

Öffentliche Bekanntmachung

Am Donnerstag, 22.11.2018, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses in Obernburg eine Sitzung des Umwelt-, Bau-, Sanierungs- und Verkehrsausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 18.10.2018
- 2 Bekanntgaben
- 3 Höllenstutz: Erhalt des Baugefüges Bürgerantrag nach Art. 18 b GO Zulässigkeit Beratung und Beschlussfassung
- Vollzug des BauGB: Markt Elsenfeld Bebauungsplan "Märktezentrum an der Erlenbacher Straße (nördlicher Teil)" - Beteiligung der Nachbargemeinden und Scoping Beratung und Beschlussfassung
- Vollzug des BauGB: Miltenberg Neuaufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplans als 1. Änderung des Bebauungsplans "Mainzer Straße" Beteiligung der Behörden Beratung und Beschlussfassung
- Baugenehmigung Lindenstraße 2, Fl. Nr. 1755
 Abbruch Scheune u. Sicherung der Scheunenwände an den Nachbargrenzen
 Beratung und Beschlussfassung
- Baugenehmigung Burgunderstraße 7, Fl. Nr. 2637/21
 Neubau eines Mehrfamilienhauses (6WE)
 Beratung und Beschlussfassung
- Baugenehmigung Burgunderstraße 1, Fl. Nr. 2637/24
 Neubau eines Mehrfamilienhauses (5WE)
 Beratung und Beschlussfassung
- Baugenehmigung Bergstraße 33, Fl. Nr. 2183
 Errichtung einer Gaube
 Beratung und Beschlussfassung
- Baugenehmigung Nibelungenstraße 27. Fl. Nr. 5456/29
 Dachverlängerung im Bereich Ortgang
 Beratung und Beschlussfassung
- Denkmalschutzrechtliche Erlaubnis Römerstraße 2a, Fl. Nr. 643 Erweiterung des bestehenden Anbaus, rückseits, auf gleichem Niveau KG und EG Beratung und Beschlussfassung
- 12 Genehmigungsfreistellung Johann-Knecht-Straße 22, Fl. Nr. 5544/51

Wohnhausanbau- und Umbau Information

- 13 Genehmigungsfreistellung Schwabenstraße 18 Fl. Nr. 6150/80 Nutzungsänderung Gästezimmer in Einliegerwohnung Information
- Linden am Kirchplatz Weiteres Vorgehen Beratung und Beschlussfassung
- 15 Bauliche Realisierung des Bebauungsplans "Ferienstraße" Vorberatung neuer Straßenname Information
- **16** Anfragen

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt

Stadt Obernburg, 15.11.2018

Dietmar Fieger

1. Bürgermeister